



Braniewo, dnia 06.12.2018 r.

Znak sprawy: PCM/ZP 08/I/2018

### Odpowiedzi na zapytania

**Dotyczy:** na dostawę materiałów opatrunkowych, pieluchomajtek, środków dezynfekcyjnych oraz myjących, rękawic, materiałów szewnych, preparatów do żywienia dojelitowego (w tym mleka modyfikowanego) oraz leków (uzupełnienie) dla Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o. o. w Braniewie.

**Zamawiający otrzymał od oferentów zapytania o treści:**

#### ZAPYTANIE I

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 10 pozycji 1 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa, zawierająca białko mleka (kazeina i soja) (3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA, DHA) (3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 10 pozycji 2 diety Supportan Drink 200ml - dieta bogatobiałkowa, wysokokaloryczna (1,5 kcal/ml), bogatoremnowa, stosowana w chorobie nowotworowej zawierająca białko (wysoka zawartość) mleko (kazeina, soja) (10g/100ml), tłuszcze (wysoka zawartość, bogaty w EPA): olej szafranowy, olej słonecznikowy, olej rybi (EPA, DHA), MCT (6,7g/100ml), węglowodany (maltodekstryny, cykier trzcinyowy) (12,4g/100ml), błonnik: inulina (prebiotyk) b dekstryny pszenicy (1,5g/100ml) o osmolarności 435 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 10 pozycji 3, diety cząstkowej w proszku Fresubin Protein Powder, będącą źródłem białka, o neutralnym smaku w opakowaniu jednostkowym po 300 g po odpowiednim przeliczeniu na gramy i zaokrągleniu do pełnych opakowań?

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 10 pozycji 4 diety wspomagającej leczenie ran, bogatoremnowej, opartej na białku kazeinowym, z zawartością argininy 0,22g/100ml, glutaminy 0,58g/100 ml, kompletnej, normokalorycznej, o osmolarności 345 mosmol/l, w opakowaniu miękkim typu worek 1000ml?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 10 pozycji 5 diety normalizującej glikemię, kompletnej, normokalorycznej 1 kcal/ml, bogatoremnowej, opartej na białku mleka, z zawartością vit. E, seleniu i chromu, o osmolarności 345 mOsmol/l, w opakowaniu miękkim typu worek - 1000ml?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 10 pozycji 6 diety Fresubin Energy, w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego wysokokaloryczna(1,5kcal/ml), bezresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(5,6g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(5,8g/100ml), węglowodany(maltodekstryny) (18,8g/100ml) o osmolarności 330 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

## **ZAPYTANIE II**

### **Zadanie 2 poz. 9**

Wobec braku dostępności asortymentu z pozycji 1 - 8, prosimy o wydzielenie pozycji 9 do osobnego pakietu. Pozwoli to na złożenie oferty konkurencyjnej cenowo większej liczbie Wykonawców.

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie co znajdzie odzwierciedlenie w modyfikacji pakietu 2; polegającej na włączeniu poz. 9 z zadania 2 i utworzenia zadania 2A, natomiast poz. 1-8 zostanie jako zadania 2 Zmodyfikowane dokumenty można pobrać ze strony internetowej zamawiającego.**

### **Zadanie 2 poz. 9**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 60 op. produktu.

**Odpowiedź Zamawiającego: Tak**

### **Zadanie 4 poz. 2**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 10 L produktu lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**Odpowiedź Zamawiającego: ma być 10 op.**

### **Zadanie 4 poz. 5**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 10 L produktu lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**Odpowiedź Zamawiającego: ma być 10 op.**

### **Zadanie 4 poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie chusteczek działających na Tbc w czasie do 15 minut, pakowanych po 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

### **Zadanie 4 poz. 6**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 25 op. chusteczek lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**Odpowiedź Zamawiającego: ma być 25 op.**

### **Zadanie 5 poz. 1**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 50 L produktu lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**Odpowiedź Zamawiającego: ma być 50 op.**

### **Zadanie 5 poz. 2**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 100 op. tabletek pakowanych po 300 szt. lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**Odpowiedź Zamawiającego: Tak**

### **Zadanie 5 poz. 3**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 600 L produktu lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**[Odpowiedź Zamawiającego: ma być 600 but.](#)**

**Zadanie 5 poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie preparatu działającego na Tbc w czasie do 15 minut? Pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.

**[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)**

**Zadanie 5 poz. 4**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 20 L produktu lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**[Odpowiedź Zamawiającego: ma być 20 but.](#)**

**Zadanie 5 poz. 5**

Prosimy o doprecyzowanie wymaganej ilości opakowań.

**[Odpowiedź Zamawiającego: ma być 30 op.](#)**

**Zadanie 5 poz. 6** – Prosimy o dopuszczenie gotowych do użycia chusteczek o działaniu sporobójczym, przeznaczone do dezynfekcji małych powierzchni, na bazie kwasu nadoctowego. Spektrum działania B, F, V, Tbc, S (C. difficile, B. subtilis – do 5 min). Redukcja wszystkich patogenów w czasie max 15 minut. Przebadane zgodnie z obowiązującymi normami. Opakowanie po 50 szt. o wymiarach 20 x 30 cm z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. Oferowane chusteczki mogą być stosowane na oddziałach dziecięcych I noworodkowych.

**[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)**

**Zadanie 5 poz. 6**

W przypadku dopuszczenia w/w chusteczek prosimy o doprecyzowanie wymaganej ilości opakowań.

**[Odpowiedź Zamawiającego: ma być 150 op.](#)**

**Zadanie 6 poz. 1**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, mycia ciała i włosów pacjentów przed zabiegami, zawierający w składzie oktenidynę, bez zawartości mydła, barwników i substancji zapachowych z dodatkiem substancji pielęgnujących skórę, o pH neutralnym dla skóry, przebadanego dermatologicznie, zarejestrowanego jako kosmetyk?

**[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)**

**Zadanie 6 poz. 1**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 500 L produktu lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)**

**Zadanie 6 poz. 2**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 500 L produktu lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**[Odpowiedź Zamawiającego: ma być 500 op.](#)**

**Zadanie 6 poz. 4**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 120L produktu lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**Odpowiedź Zamawiającego: ma być 120 op.**

**Zadanie 6 poz. 5**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 300 op produktu o poje mności 250 ml lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**Odpowiedź Zamawiającego: ma być 300 op. po 250 ml**

**Zadanie 6 poz. 6**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 200 op. produktu pakowanego po 10 szt lub doprecyzowanie wymaganych ilości, które Wykonawca ma zaoferować.

**Odpowiedź Zamawiającego: ma być 200 op. po 10 szt.**

**Zadanie 6 poz. 8**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 30 op. rękawic pakowanych po 1 szt.

**Odpowiedź Zamawiającego: ma być 30 op.**

**Zadanie 6 poz. 10**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 200 op. czepków pakowanych po 1 szt.

**Odpowiedź Zamawiającego: Tak**

**Pytanie ogólne:**

1. Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010r. (Dz.U. 2010r. Nr 107 poz. 679 z późniejszymi zmianami), produkty przeznaczone do dezynfekcji powierzchni dopuszczone do obrotu jako wyroby medyczne nie mogą być stosowane do powierzchni mających kontakt z żywnością. W związku z tym, prosimy o odstąpienie od wymogu przeznaczenia produktów zarejestrowanych jako wyroby medyczne do dezynfekcji przedmiotów mających kontakt z żywnością.

**Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010r. (Dz.U. 2010r. Nr 107 poz. 679 z późniejszymi zmianami)**

2. W przypadku ułamkowej ilości opakowań, prosimy o dookreślenie czy wycenić ułamkową ilość opakowań, zaokrąglić w górę, czy postępować zgodnie z zasadami matematyki?

**Odpowiedź Zamawiającego: Postępować zgodnie z zasadami matematyki**

**ZAPYTANIE III**

1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie 3): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

2. Czy Zamawiający w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycje: 1,2,3,4,5,6,7,8): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających minimum jeden ściągacz taliowy? Zastosowanie w pieluchomajtkie minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli. **Ustanowienie powyższego wymogu jest zgodne z prawem PZP.** Co najmniej trzech producentów (TZMO – Seni, Gespar – Pharma by Premio,

Essity – TENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy.

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

3. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycje: 1,2,3,4,5,6,7,8): pieluchomajtki dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach: brak ściągacza taliowego oraz obniżony poziom chłonności. Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach opieki długoterminowej. **Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP.** Co najmniej trzech producentów (TZMO – Seni, Gespar – Pharma by Premio, Essity – TENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy - gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

4. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycje: 1,5): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

5. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycje: 1,2,3,4,5,6,7,8): pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania Feel Dry, EDS lub TopDry, który umożliwi maksymalnie szybkie wchłonięcie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. Należy podkreślić, że co najmniej trzech producentów (TZMO – Seni, Essity – TENA, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki, które spełniają powyższe wymagania.

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

6. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycja: 1) złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych o chłonności co najmniej 3070ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 3150 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3070ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 80ml.

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

7. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycja: 2) złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych o chłonności co najmniej 3070ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 3100 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3070ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 30ml.

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

8. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycja: 4) złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych o chłonności co najmniej 1950ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 2000 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 1950ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 50ml.

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

9. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 3; pozycje: 4,8): pieluchomajtki dla dorosłych o minimalnym rekomendowanym obwodzie 56cm oraz maksymalnym obwodzie aż 96cm?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

10. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycja: 9): pieluchy anatomiczne o rozmiarze co najmniej 64 x 35 cm i chłonności co najmniej 1600ml?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

11. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycja: 10): złożenia oferty na podkład chłonny 60x90cm, z wkładem chłonnym o rozmiarze co najmniej 85x55cm?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

12. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycja: 13): wkładki urologiczne o rozmiarze 34 x 12cm o chłonności co najmniej 590ml?

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

13. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycja: 14): podkłady ginekologiczne dla dorosłych, nie wymagające sterylizacji, w rozmiarze 34 x 12cm?

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

14. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie 3, pozycja: 15): jednorazowe śliniaki o rozmiarze 37 x 48cm, pakowane a'150 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

#### **ZAPYTANIE IV**

##### **Zadanie nr 7, pozycja 5**

Czy Zamawiający dopuści rękawice w kolorze lawendowym?

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

**Zadanie nr 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici z kwasu poliglikolowego, powleczone polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, czas wchłaniania 60-90 dni, zdolność podtrzymywania tkankowego 70% po 2 tyg, 50% po 3 tyg, 20% po 4 tyg?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

**Zadanie nr 8, pozycja 5-9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o dł. 75cm?

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

**Zadanie nr 9, pozycja 9, 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów poliestrowych, plecionych, niewchłanianych, w kolorze zielonym, o długości 250cm?

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

**Zadanie nr 9, pozycja 9, 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów jedwabnych, plecionych, niewchłanianych, w kolorze czarnym, o długości 250cm?

**Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy**

**ZAPYTANIE V**

Pytanie 1

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 1 poz. 49 i dopuści:

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, rozmiar saszetki 7x7cm, , 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku?

lub

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, rozmiar saszetki 7x7cm, , 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

Pytanie 2

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 4 poz. 6 i dopuści:

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Dopuszczenie producenta głowic USG. Możliwość użycia na oddziałach noworodkowych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 17x23cm, 100 sztuk w opakowaniu z polipropylenu typu tuba?

lub

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia

i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Dopuszczenie producenta głowic USG. Możliwość użycia na oddziałach noworodkowych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 12x18cm, 150 sztuk w opakowaniu z polipropylenu typu tuba?

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Dopuszczenie producenta głowic USG. Możliwość użycia na oddziałach noworodkowych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 12x18cm, 200 sztuk w opakowaniu z polipropylenu typu tuba?

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.

**[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)**

#### **ZAPYTANIE VI**

Zadanie 1, poz. 1-12

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

**[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)**

Zadanie 1, poz., 1-12

Wnosimy o wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji nr 1-12 oraz utworzenie oddzielnego pakietu np. 1 A – na gazę i kompresy. Wydzielenie w/w pozycji umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

**[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)**

Zadanie 1, poz. 20-24,38-42

Prosimy o wydzielenie poz. 20-24,38-42 do osobnego pakietu i utworzenie zadania na opatrunki , gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

**[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)**

Zadanie 1, poz.36-37

Wnosimy o wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji nr 36-37 oraz utworzenie oddzielnego pakietu np. 1 B – na włókninę. Wydzielenie w/w pozycji umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.



**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

Zadanie 1, poz.36-37

Prosimy o dopuszczenie czepek pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe.

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

Zadanie 1, poz.36

Czy zamawiający dopuści czepki typu beret, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 16 g/m<sup>2</sup>, w kolorze zielonym, o wymiarach : w stanie luźnym: średnica wewnętrzna 16 cm, średnica zewnętrzna 30 cm ± 1 cm ; długość gumki po rozciągnięciu czepek – 50-53 cm ?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

Zadanie 1, poz.37

Czy zamawiający dopuści czepki typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m<sup>2</sup>, z warstwą pochłaniającą pot w przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. Ok. 46 cm, głębokość czepek ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze zielonym, rozmiar uniwersalny?

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

Zadanie 1, poz. 38-42

Czy w związku z komfortem użytkowania siatek oraz wysoką przepuszczalnością zamawiający wymaga poniższej wielkości oczek?

Rozmiar 1 - 9mm x 10mm

Rozmiar 2 - 13mm x 15mm

Rozmiar 3 - 13mm x 15mm

Rozmiar 4 - 13mm x 15mm

Rozmiar 6 - 13mm x 15mm

Rozmiar 8 - 13mm x 15mm

Rozmiar 10 - 13mm x 15mm

Rozmiar 14 - 13mm x 15mm

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

Zadanie 1, poz. 38-42

Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym?

Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku

Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w.

Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w.

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w.

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 – klatka piersiowa, brzuch – 80-140 mm, j.w.

**Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz**

Zadanie 1, poz. 38-42

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe zawierające 10 mb siatki opatrunkowej w stanie swobodnym, o rozciągliwości wzdłużnej ok. 250 %, z możliwością sterylizacji w prze wodnej ?

[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)

#### **ZAPYTANIE VII**

##### **Pakiet nr 1 poz. 34**

Proszę o wydzielenie pozycji z pakietu. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)

##### **Pakiet nr 1 poz. 34**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w pozycji podanie ceny za opatrunek pakowany po 100 szt. z możliwością przeliczenia ilości w formularzu asortymentowo- cenowym.

[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)

##### **Pakiet nr 1 poz. 49**

Proszę o wydzielenie pozycji z pakietu. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)

#### **ZAPYTANIE VIII**

##### **Dot. Zadania 8**

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, wchłaniający, pleciony, z kwasu poliglikolowego, powleczony polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, zdolność podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 80%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 20%; czas wchłaniania bez zmian?

[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)

##### **Dot. Zadania 8, poz. 5-9**

Czy Zamawiający dopuści szew z nitką o długości 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?

[Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy](#)

##### **Dot. Zadania 9, poz. 7**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie określenia igły T-5.

[Odpowiedź Zamawiającego: ½ koła, 26 mm dł. igły](#)

##### **Dot. Zadania 9, poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą?

[Odpowiedź Zamawiającego: Tak](#)

##### **Dot. Zadanie 9, poz. 9, 10**

Czy Zamawiający dopuści nić chirurgiczną, sterylną, bez igły, poliamidową, monofilamentową w kolorze niebieskim?

[Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz](#)

**Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznania się z odpowiedziami na niniejsze zapytania, które są warunkiem złożenia poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania ofert został przesunięty na dzień 10.12.2018 r. godz. 11:00**

Powyższe odpowiedzi zostały zamieszczone na stronie zamawiającego: [www.szpital-braniewo.home.pl](http://www.szpital-braniewo.home.pl) w dniu 06.12.2018 r.